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Besvarelse af spørgsmål nr. 311 (Alm. del) fra Forsvars-, Sam-
fundssikkerheds- og Beredskabsudvalget 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 311 (Alm. del), som Fol-
ketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg har 
stillet til ministeren for samfundssikkerhed og beredskab den 15. maj 
2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mike Villa Fonseca 
(UFG). 
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Spørgsmål nr. 311 (Alm. del) fra Folketingets Forsvars-, Samfunds-
sikkerheds- og Beredskabsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse, hvilke konkrete foranstaltninger der 
er taget for at sikre, at de fysiske varslingssirener ikke kan 
kompromitteres ved cyberangreb eller andet?” 

 
Svar: 
 
Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab har til brug for be-
svarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Forsvarsministe-
riet, der har oplyst følgende: 
 

”Drift og sikring af de fysiske varslingssirener er et fokus-
område og adresseres løbende i et samarbejde mellem 
Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse, Bered-
skabsstyrelsen og Etablissement- og Terrænkomman-
doen under Forsvarskommandoen. Sikringen adresserer 
såvel fysiske forhold som it-sikkerhedsmæssige forhold. 
  
Der er en høj grad af indbygget robusthed i sirenevars-
lingsløsningen. Således er den enkelte sirene en selv-
stændig enhed, som fungerer uafhængigt af øvrige sire-
ner. Desuden dækkes Danmark geografisk af et betragte-
ligt antal sirener. Så skulle enkelte fysiske sirener eller in-
stallationer blive kompromitteret, vil varslingskapaciteten 
øvrige steder fortsat kunne varsle befolkningen. 
  
Den fysiske sikring af den enkelte sirene omfatter blandt 
andet, at styringscentralerne er placeret på særligt sikrede 
installationer. Ligeledes er kabelforbindelserne til sire-
nerne særligt sikrede linjer. Disse forhold bidrager til at 
modvirke fysisk sabotage. 
  
It-sikkerheden er højnet ved, at sirenerne betjenes og sty-
res via systemer og netværk uden forbindelse til internet-
tet. Dermed er fjendtlig adgang til at påvirke sirenerne, 
f.eks. via cyberangreb, vanskeliggjort. 
  
Endelig gælder det, at aktivering af sirener fungerer uaf-
hængigt af mobiltelefonnettet og øvrige radiobaserede sy-
stemer. Dermed er varslingssystemet modstandsdygtigt 
over for forsøg på signalmæssig sabotage (en form for cy-
berangreb) under brug.” 
 

 Jeg kan henholde mig til det af Forsvarsministeriet oplyste.  
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